<sup>21</sup> Cfr. HYERONIMUS VALERA, **Commentarii...** II d. 2 q. 2 p. 221: “Praenoscere oportet, triplex esse infinitum, unum simpliciter, omnem perfectionem possibilem formaliter vel eminenter continens, atque adeo illimitatam habens essentiam, quo pacto solus Deus est infinitus, omnes namque res creatae essentiam habent certis finibus conclusam, unde simpliciter sunt finitae, Alterum est infinitum in aliquo genere, illud scilicet quod secundum suam essentiam est illimitatum, et licet formaliter ac praecise non habeat omnem perfectionem possibilem secundum tamen aliquam rationem, et genus, infinitam habet perfectionem essentiale, et identice est simpliciter infinitum, quo pacto sunt infinita attributa divina: ut sapientia divina licet formaliter non sit iustitia, intra latitudinem tamen Sapientiae infinitam habet perfectionem, et identice est ipse Deus, Alterum tandem est infinitum secundum quid, quod scilicet finitam simpliciter habet essentiam, secundum tamen aliquod accidens illimitationem habet, ut si daretur linea infinitam habens extensionem, et albedo infinite intensa”; IOANNES DUNS SCOTUS, **Ordinatio** I d. 8 q. 3 n. 117-119; n. 108 e 138. Cfr. also KING, P., Scotus on Metaphysics, in: WILLIAMS, Th. (ed.), **The Cambridge Companion to Duns Scotus**, Cambridge: Cambridge University Press, 2003, p. 25-26, 32-33.

<sup>22</sup> Cfr. HYERONIMUS VALERA, **Commentarii...** II d. 2 q. 2 p. 221: “Probat conclusionem noster Doctor dupliciter. Primo ex ratione infinitatis, quia cum illa non stat compositio ex genere et differentia, [...] [...] quod enim sub aliquo genere directe ponitur in Praedicamento, praeter illud habet aliud ex vi cuius illud ad proprium esse determinatur, alioquin genus sine esse superaddito daretur in rebus, et illud sane differentia est. Secundo ex ratione necesse esse. Si necesse esse habet genus, vel ergo illud genus est ex se necesse esse vel non. Si primum, ergo includit differentiam, quia sine illa non est in ultimo actu, id autem quod necesse est esse, ex se est in ultimo actu, atque adeo genus non est genus, cum hoc non includat differentias per quas dividitur. [...]”.

Short after that, Valera stresses an important Scotist thesis on predicamental and metaphysical concepts, i.e. that *genus*, *by nature and necessarily*, “includes finity”<sup>23</sup>. It can never possibly be understood as indifferent to finity and infinity. It belongs to a categorial *genus* to be “an imperfect and potential determinable nature”. Differences that are added to it (and specify it) are perfections. A concept indifferent to such differences proper to generic-categorial concepts and that can be predicated in common of God and creatures *has to be* indifferent to finite and infinite or, making use of the expressions of Valera himself, at least to “finite” and “non-finite” – keeping in perspective that “divine relations” are neither “finite” nor “infinite”, which is by the way a thesis of Scotus in his *Quodlibet V*<sup>24</sup> and developed by the Chilean Scotist, one generation after Valera, i.e. Alfonso Briceño (1587–1668)<sup>25</sup>. If every *genus* is determinable through a “difference”, that means that it is determinable to finity and limitation, because a difference is a “finite and limited degree”. Between *genus* and difference “one demands a potential and finite suitability”, but nothing of that happens in God or the “infinite being”<sup>26</sup>. Thus, if the concept of categorial *genus* supports indifference to opposites, it is always a type determinable by finite opposites; the concept of being, which admits indifference to opposites as well, is not necessarily determinable by a finite opposite: therefore, it extrapolates the categorial dimension.

Valera accepts that the third type of infinite, the infinite *secundum quid*, has a place within the categories: it can be said of things of “finite and limited essence” *simpliciter*. He explores the axiom that it does not follow from the highest in one type of *inferior* being the existence of the highest in one type of *superior* being. Again: we cannot conclude the highest in the reason of being from something perfect in the highest way that is contained within a category. “Quantity”, as any other *genus*, is not a “most perfect” *simpliciter* in the reason of being – for any category is limited in essence. Thus, it does not follow “most perfect quantity; therefore, most perfect being”. For that reason, if one supposes an infinite “in quantity”, it does not follow an “infinite being *simpliciter*” in essence, but only an infinite *being* “in a qualified sense”<sup>27</sup>. Truly, when infinity *secundum quid* is said of any given *genus*, it does not

<sup>23</sup>Cfr. HYERONIMUS VALERA, **Commentarii...** II d. 2 q. 2 p. 221.

<sup>24</sup>Cfr. IOANNES DUNS SCOTUS, *Quodlibet V*, in: JUAN DUNS ESCOTO, **Cuestiones Cuodlibetales**, edición bilingüe, Madrid: Biblioteca de Autores Cristianos, 1968, a. 2 p. 174-198.

<sup>25</sup>Cfr. ALFONSO BRICEÑO, **Prima Pars Celebriorum Controversiarum in Primum Sententiarum Ioannis Scotti Doctoris Subtilis**, Madrid: Typographia Regia, 1639 (1642), *Controversia V* a. 3 n. 21-30 p. 276-278.

<sup>26</sup>Cfr. HYERONIMUS VALERA, **Commentarii...** II d. 2 q. 2 p. 221: “[...], quia natura generica necessario finitatem includit unde non potest intelligi indifferens ad finitatem et infinitatem, eo quod de ratione generis sit esse naturam determinabilem imperfectam et potentiam, quae perfectione addita per differentias vincitur a suis speciebus, conceptus ergo indifferens ad aliqua ad quae non potest esse conceptus generis indifferens, nequit esse conceptus generis, at quidquid dicitur communiter de Deo et creaturis indifferens est ad finitum et infinitum, loquendo de perfectionibus absolutis, vel saltim ad finitum et non finitum, loquendo etiam de relationibus, relatio enim divina nec est finita nec infinita. Differentia autem gradus quidam est finitus et limitatus, genus trahens ad quemdam essendi modum particularem, distinctum ab alio, qui ab alia differentia communicatur, quia ergo ad genus et differentiam requiritur convenientia potentialis et finita, et distinctio finita et limitata ideo in deo non repriruntur”.

<sup>27</sup>Cfr. HYERONIMUS VALERA, **Commentarii...** II d. 2 q. 2 p. 221-222. Cfr. ibid., p. 222: “Quantitas autem nec aliquod aliud genus non est simpliciter perfectissimum sub ente, cum quodlibet sit in essentia limitatum, imo nihil potest esse tale simpliciter nempe perfectissimum in essentia, nisi quod est perfectio simpliciter, quod ex se infinitum potest esse, et ideo non sequitur perfectissima quantitas, ergo perfectissimum ens, nec ex infinito in quantitate, sequitur ens simpliciter infinitum in essentia, sed tantum secundum quid, et limitatum ens simpliciter”.